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روحانی از   درخواست ملاقات مقامات 
آمریکایی با خود خبر  داد

۲۳ تمنای  نافرجام
شرق: بیش از دو سال از خروج دونالد ترامپ از  �

برجام گذشته و این پیمان از طرف آمریکا نقض شده 
است. اقدامی که باعث شد رابطه ایران و آمریکا باز 
هم تیره شود و راه بین دو کشور همچنان بسته بماند. 
با این حال مقامات آمریکایی مخصوصا ترامپ بارها 
گفته است که حاضر است با مقامات ایرانی ملاقات 
کند؛ درخواستی که هیچ گاه به آن پاسخ مثبتی داده 
نشده است. بر همین اساس، رئیس جمهوری روز 
گذشته در جمع مدیران صنایع پتروشیمی و فولاد به 
طرح درخواست های متعدد از سوی ایالات متحده 
آمریکا و متحدانش برای ملاقات با مقامات ایرانی 
اشاره کرد و گفت: «الان تقریبا دو سال و سه ماه 
است که آمریکا از برجام خارج شده و در شدیدترین 
فشارها هستیم؛ آنها فکر می کردند ما چند ماه بیشتر 
نمی توانیم دوام بیاوریم و مجبور می شویم با آنها 
تماس بگیریم؛ در این مدت اگر بگویم ۲۳ مرتبه 
درخواست ملاقات با مقامات آمریکایی دریافت کردم، 
کم گفته ام. در یک سفر نیویورک در سال ۹۶، هشت 
مرتبه از من تقاضای ملاقات شد. سال ۹۷ بیشتر از 
سال ۹۶ و سال گذشته تقریبا همه سران کشورهای 
غربی و اروپایی یکی یکی از ما خواستند تا با مقامات 
آمریکایی ملاقات کنیم». حسن روحانی همچنین 
گفته: «ما ابایی از مذاکره نداریم اما به دنبال نمایش 
نیستیم، بلکه به دنبال حل مسئله هستیم. امروز 
برخلاف همه مقررات بین المللی تحریم بر ما تحمیل 
شده و باید این تحریم ها را بردارند. هرآنچه آنها 
می گویند بر مبنای این است که در ابتدا کار خلافی 
را که آغاز کرده اند، خاتمه دهند. این یک واقعیت 
است و پیش شرط نیست؛ چراکه آنها نه به دولت 
ایران بلکه به ملت ایران فشار آوردند و تحریم های 
آنها تروریسم اقتصادی بوده و امروز در شرایط کرونا 
یک تروریسم درمانی است».خبر تماس های مکرر 
و ناکام رئیس جمهور آمریکا با رئیس جمهور ایران 
را سال ۹۷، رئیس دفتر حسن روحانی اعلام کرد. 
محمود واعظی، تیرماه آن سال در جمع خبرنگاران 
گفت در حاشیه مجمع عمومی سازمان ملل در سال 
۹۶ رئیس جمهوری آمریکا هشت بار تلاش کرده تا با 
رئیس جمهوری ایران صحبت کند اما پاسخ حسن 
روحانی منفی بوده است. مهم ترین اتفاق اما سال 
گذشته و در سفر روحانی به نیویورک برای شرکت در 
مجمع عمومی سازمان ملل رخ داد. آمریکایی ها برای 
دادن ویزا به مقامات ایرانی اخلال کردند و در آخرین 
لحظه اجازه سفر صادر شد، بااین حال تلاش بسیاری 
از سوی کشورهایی مانند فرانسه و انگلیس صورت 
گرفت که ترامپ و روحانی با هم دیدار داشته باشند. 
امانوئل مکرون، رئیس جمهور فرانسه تا برقراری تماس 
تلفنی هم پیش رفت اما مکالمه ای میان ترامپ و 
روحانی شکل نگرفت. رابین رایت، نویسنده نشریه 
نیویورکر ماجرای این اتفاق را این گونه روایت کرده بود: 
«مأموریت مکرون در نیویورک این بود که از ترامپ و 
روحانی در رابطه با طرح چهاربندی فرانسه برای شروع 
دیپلماسی و اجتناب از یک جنگ دیگر در خاورمیانه 
یک توافق شفاهی را تضمین کند. در پایان روز سه شنبه 
روحانی در حالتی نبود که باور کند ترامپ اولین گام را 
برخواهد داشت و درباره برداشتن تحریم ها قولی بدهد. 
وقتی مکرون وارد هتل شد، روحانی پیش تر به اتاق 
خوابش رفته بود. وزیر خارجه ایران بعدا به من گفت: 
«این فقط یک بازی بود که ما را بدون ارائه تضمین هایی 
درباره اقدامات ترامپ، به یک دیدار بکشانند». این 
روزنامه نگار آمریکایی مدعی شده بود: «به گفته منابع 
مطلع، تماس از طرف خط ترامپ ساعت ۹:۳۰ انجام 
شد. مکرون گوشی را برداشت اما روحانی هرگز از 
اتاقش بیرون نیامد».روحانی پیش از این سفر نیز آب 
پاکی را روی دست ترامپ ریخته بود و شرط را بر 
برداشتن کامل تحریم ها گذاشته و گفته بود: «اگر کسی 
تنها به دنبال عکس گرفتن با حسن روحانی باشد، این 
امکان  پذیر نیست، مگر آنکه از تمام تحریم های ظالمانه 
دست بردارند و به حقوق ملت ایران احترام بگذارند که 
در این صورت شرایط عوض خواهد شد». رئیس جمهور 
در سخنرانی خود در سازمان ملل نیز به این موضوع 
اشاره کرده بود. روحانی در نشست خبری خود در 
نیویورک نیز به تلاش های مقامات آمریکا برای برقراری 
تماس اشاره کرده و گفته بود: «به صراحت گفتیم که 
کاملا آماده مذاکره ایم اما نه در فضای تحریم و فشار. 
حتی به سران اروپا که می گفتند چه وقت آماده جلسه 
۱+۵ هستید، می گفتم حتی اگر یک ساعت دیگر شما 
این فضای مناسب را درست کنید و فضای مسموم و 
سم را بردارید، حاضرم در جلسه ۱+۵ شرکت کنم». 
هر چند بعد از صحبت های روحانی، رئیس جمهور 
آمریکا در توییتی مدعی شده بود: «ایران از من خواست 
تا برای ملاقات، تحریم های علیه شان را بردارم. من 
نیز پاسخ منفی دادم». هرچند تماس های تلفنی 
دونالد ترامپ بدون پاسخ مانده است اما باراک اوباما، 
رئیس جمهور پیشین آمریکا در اولین حضور حسن 
روحانی به عنوان رئیس جمهور در آمریکا، شانس خود 
را برای برقراری تماس تلفنی با روحانی امتحان کرد و 
اتفاقا نتیجه گرفت. این گفت وگو که در آخرین ساعات 
حضور حسن روحانی در نیویورک در سال ۹۲ انجام 
شد، به آغاز گفت وگوهای وزیران خارجه آمریکا و بعد 
از آن مذاکرات هسته ای در سطح وزیران خارجه ۵+۱ 
منجر شد. مرداد سال پیش روحانی در بازدید از وزارت 
خارجه به این تماس اشاره کرده و گفته بود که اگر در 
نیویورک وزیر امور خارجه ما با وزیر امور خارجه آمریکا 
دیدار نکرده بود و من به تلفن اوباما جواب نمی دادم، 

توافق با سختی و کندی انجام می شد.

تنگه چارزبر چگونه مرصاد شد؟
 با پخش خبر حمله منافقین، شهر کرمانشاه نیز 
به حالت نیمه تعطیل درآمد و برخی از مردم این 
شهر نیز تخلیه خانه های خود را آغاز کردند.منافقین 
توانستند پس از یک شب بدون معطل شدن در مسیر 
راه تا ۳۰کیلومتری شهر کرمانشاه به طول حدود ۲۰۰ 
کیلومتر در عمق ایران پیشروی کنند. آنها در تنگه 
چارزبر پشت سرِ ستون طولانی خودروهای مردمی 
که در حال فرار بودند، گیر افتادند و در ترافیک راه 
روی جاده کرمانشاه متوقف شدند. در واقع در گام 
اول، این مردم بودند که عدم امکان پیشروی را در 
مسیر جاده کرمانشاه برای نیروهای منافقین به وجود 
آوردند.از طرفی دو گردان از نیروهای لشکر بدر 
که از مجاهدین عراقی بوده و راه خود را گم کرده 
بودند، اولین رزمندگانی بودند که با منافقین در تنگه 
چارزبر به صورت اتفاقی برخورد کردند و با نیروهای 
منافقین قاطی شدند و مقاومت در چارزبر را شکل 
دادند. لشکر بدر در آن ایام حدود هفت هزار نیروی 
ثابت از عراقی های فرارکرده از دست صدام و نیز 
از اسرای پیوسته به مخالفان رژیم بعثی داشت.از 
سوی دیگر تیپ ۱۲ قائم سپاه نیز در اردوگاه صادقین 
در ۱۰کیلومتری تنگه چارزبر استقرار داشت. پس از 
پیام امام خمینی به مناسبت پذیرش قطع نامه ۵۹۸، 
چهار هزار نفر از رزمندگان استان سمنان به همراه 
امام جمعه و برخی از مسئولان این استان در این 
اردوگاه مستقر شده بودند. به همین دلیل تیپ ۱۲ قائم 
اولین یگان منظمی بود که توانست از اوایل بامداد 
 ۱۳۶۷/۵/۴دو رده پدافندی در تنگه چارزبر ایجاد کند 
و عبور منافقین از این تنگه را به طور کامل سدّ کند. این 
تیپ با به کارگیری هزارو ۶۰۰ رزمنده در مدت حدود ۶۰ 
ساعت به مقابله با منافقین پرداخت و در مجموع ۶۷ 
شهید و ۲۲۸ زخمی داد. در پایان درگیری ها رزمندگان 
تیپ قائم توانستند در مجموع ۸۰ خودروی منافقین 
را نیز به غنیمت بگیرند.از سوی دیگر در تنگه پاتاق 
که ۲۵ کیلومتر طول داشت نیز درگیری های شدیدی 
آغاز شد. با همت فرمانده کل سپاه در ساعت ۴ 
بعدازظهر ۴/۵/۶۷ یک گردان از لشکر ۷۱ روح االله 
از استان مرکزی نیز با دو فروند بالگرد شنوک و یک 
فروند بالگرد ۲۱۴ به محل باند اضطراری نیروی 
هوایی در شهر اسلام آباد منتقل شدند. در انتهای این 
باند، هنوز تعدادی از افراد نیروی هوایی ارتش باقی 
مانده بودند. رزمندگان لشکر ۷۱ روح االله درحالی که 
صد نفر از افراد کمیته بروجرد به آنها کمک می کردند، 
جاده پلدختر و سه راهی اسلام آباد را در حدود ۱/۵ 
کیلومتر به تصرف خود درآوردند و به صورت کمین 
با منافقین درگیر شدند. نیروهای منافقین که اطلاعی 
از استقرار رزمندگان اسلام در این منطقه نداشتند و 
از اسلام آباد به سمت تنگه حسن آباد در حال حرکت 
بودند، به کمین نیروهای لشکر ۷۱ روح االله برخورد 
کردند. این کمین به مدت دو ساعت ادامه داشت 
و پس از آن بود که منافقین متوجه شدند و به آنها 
حمله کردند. در مجموع ۶۴ نفربر و خودروی منافقین 
توسط نیروهای لشکر روح االله منهدم شد و ۲۸ نفر از 
نیروهای این لشکر نیز در جریان درگیری ها به شهادت 
رسیدند. منافقین هم مسئول اطلاعات لشکر روح االله را 
در اسلام آباد دستگیر و بلافاصله اعدام کردند.تهاجم 
نظامی منافقین و عبور نیروهای آن از مرز به سمت 
کرمانشاه، با عدم انتظار و در نتیجه غافلگیری مسئولان 
ایرانی همراه بود. گرچه احتمال حمله ضعیفی توسط 
منافقین از سوی برخی از فرماندهان سپاه داده می شد 
ولی هیچ کس فکر نمی کرد آنها بخواهند از حاشیه 
مرز به داخل ایران نفوذ کنند و کسی هم نمی دانست 
که نیروهای منافق از کدام نقطه مرزی به خاک 
ایران حمله خواهند کرد.برای ناکام گذاشتن تهاجم 
منافقین، عملیات مرصاد در صبح روز پنجم مرداد با 
رمز «یا علی» آغاز شد تا عملیات «فروغ جاویدان» را 
به شکست بکشاند و حسرت رسیدن به حکومت بر 
مردم ایران را همچنان بر دل منافقین باقی بگذارد. با 
حمله پرقدرت رزمندگان اسلام، تنگه چارزبر تبدیل به 
جهنمی برای یاران وفادار صدام حسین شد. واحدهای 
سپاه از مسیر جاده به قوای منافقین حمله کرده و 
عقبه آنها را بستند. در ساعت ۹ صبح ۱۳۶۷/۵/۵ 
یک گردان از نیروهای لشکر ۲۷ محمد رسول االله به 
منطقه درگیری آمدند و ارتفاعات اطراف سه راهی 
اسلام آباد را تصرف کردند. از سوی دیگر یک گردان 
از نیروهای لشکر بدر نیز به گردنه حسن آباد هلی برن 
رفتند و در آنجا با منافقین درگیر شدند. در مجموع 
لشکر بدر در عملیات مرصاد حدود ۱۵۰ نفر شهید 
داد.بالگردهای جنگی هوانیروز هم از هوا بر ستون 
نظامی منافقین آتش می گشودند. در این درگیری ها 
یک بالگرد کبرای هوانیروز مورد اصابت قرار گرفت 
و ساقط شد اما دو خلبان آن نجات یافتند. خلبانان 
پایگاه هوایی شهید نوژه همدان هم علیه منافقین 
وارد عمل شدند که باعث حمله جنگنده های عراقی 
به این پایگاه با بمب های خوشه ای شد و رادار پایگاه 
نیز منهدم شد. علاوه برآن جنگنده های عراقی از 
صبح روز پنجم مرداد ۱۳۶۷ در چند نوبت سایت 
مرکز پدافند هوایی همدان موسوم به سوباشی در 
۳۶کیلومتری پایگاه شهید نوژه همدان را بمباران 
کردند. این سایت رادار هوایی کنترل عملیاتی و آتش 
پدافند ۳۷ شهر را بر عهده داشت. در حمله بعدازظهر 
یک هواپیمای عراقی به این سایت که با بمب لیزری 
انجام شد، اتاق عملیات رادار این سایت که بتونی بود، 
هدف قرار گرفت و از کار افتاد و شش افسر و درجه دار 
آن به شکل فجیعی به شهادت رسیدند. با پشتیبانی 
جنگنده های عراقی، منافقین تلاش زیادی داشتند تا 
بتوانند از تنگه چارزبر عبور کرده و خود را به کرمانشاه 
ادامه در صفحه ۳ برسانند. 

سیاست

روزنه ادامه از صفحه اول

سال هفدهم    شماره 3778 سه شنبه   7 مرداد 1399

قالیباف و دیگر مجلسیان اصولگرا در برابر نقدها 
و اعتراضات به انتصاب مهرداد بذرپاش به ریاست 
دیوان محاسبات کوتاه نیامدند و مراسم معارفه او را 
برگزار کردند، از آن سو احمد توکلی هم کوتاه نیامد. 
او که پیش تر در نامه خود خطاب به رئیس مجلس 
درباره این انتخاب نوشته بود: «مسئولیت این امر 
ناصواب و بدعت نامیمون پس از آقای حاجی بابایی، 
با جناب عالی است. دیده بان شفافیت و عدالت از شما 
انتظار دارد قاطعانه از ادامه بررسی امر در کمیسیون 
بازدارید. سر چشمه باید گرفتن به بیل/ چو پر شد نشاید 
گذشتن به پیل»، روز گذشته در توییتی نوشت: «دیروز 
در جلسه با رئیس مجلس، رئیس کمیسیون بودجه، 
دو نماینده دیگر و مدیرعامل دیده بان، استدلال هایمان 
را در اعتراض به انتخاب رئیس دیوان محاسبات شرح 
دادیم، گفتند فرایند آن انتخاب، قانونی بوده شما هم 
اعتراضتان را از مسیر قانون پیگیری کنید، امروز در جلسه 
ویژه دیده بان دراین باره تصمیم می گیریم». این درحالی 
است که پیگیری های پیشین توکلی درباره پرونده املاک 
شهرداری زمان قالیباف هم به نتیجه خاصی نرسید. او 
گفته بود: «بنده مخالف فساد و سوءاستفاده هستم و 
اینها را بنا به دلایل سیاسی نمی گویم، در واگذاری های 
شهرداری جرم و تخلف صورت گرفته است. ما در 
سازمان دیده بان عدالت و شفافیت یک بار پرونده های 
شهرداری را بررسی کردیم، نه کسی مانع ما شد و نه 
کسی از ما حمایت کرد و هر چیزی هم که در آنجا دیدیم 
صراحتا اعلام کردیم و گفتیم تخلفی صورت گرفته اما 
در همان زمان هم رسانه ها من را همراهی نکردند. 
من نتایج بررسی هایی را که انجام دادم، در قالب یک 
نامه به شورای نگهبان ارسال کردم اما شورا سبک و 
سنگین، نمی کند». او پیش تر هم گفته بود: «در پرونده 
واگذاری املاک شهرداری به مدیران شهرداری، پس 
از بررسی های دقیق کارشناسی و کمک مردم که ۱۰ 

«هزار نسخه سند در اختیار ما قرار دادند، به این نتیجه 
رسیدیم که در واگذاری املاک تخلف و جرم رخ داده 
و این پرونده را به قوه قضائیه ارسال کردیم». توکلی با 
یادآوری دعوت شهردار تهران از این سازمان برای ورود 
به این پرونده، درباره همکاری دوباره محمدباقر قالیباف، 
شهردار تهران، پس از اعلام نتیجه گفته بود: «پاسخ 
شهردار چندان رضایت بخش نبود. من دو بار از آقای 
قالیباف از انتخابات ریاست جمهوری حمایت کردم؛ اما 
با این قضایا دیگر نمی کنم». توکلی در نشست خبری 
که چهار سال قبل درباره پرونده املاک شهرداری برگزار 
کرده بود، گفته بود: «این اقدامات غیرقانونی نامشروع 
و غیرمنصفانه بوده و به رواج روحیه امتیازطلبی، 
اشرافی گری و دوری از مردم دامن می زند و باید بدون 

فوت وقت تصحیح و جبران شود و متخلفان و کسانی 
که احتمالا مجرم شناخته می شوند، به  طور متناسب 
تأدیب و مجازات شوند». این در حالی است که مهرداد 
بذرپاش در مراسم تودیع و معارفه خودش با اشاره 
به برخی حواشی ایجادشده در روزهای اخیر درباره 
سوابقش گفته است: «کلکسیونی از حرف ها زده شد. 
بعضی دلسوز بودند و برخی احتمالا نگران شدند. من 
از همه آنها گذشتم و به خون پدر شهیدم قسم یاد 
می کنم و با خدای خود عهد می بندم که ایستاده ام و 
ذره ای از حقوق مردم و بیت المال کوتاه نمی آیم و اجازه 
نمی دهم به کسی به اسم عدالت خواهی ظلم شود. 
با ما کار سیاسی کردند؛ ولی من در اینجا کار سیاسی 
نخواهم کرد؛ اما نظارت دقیق و سختگیرانه بر مبنای 

قانون را پیش می گیرم؛ زیرا پای بیت المال در میان است 
و شوخی ندارم و پاسداری از بیت المال هم مأموریت 
اصلی دیوان است که باید در سخت ترین شرایط آن را 

رعایت کنیم».
محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس، نیز منتقدان 
رئیس جدید دیوان محاسبات را بی جواب نگذاشت و در 
مراسم تودیع و معارفه رئیس و داستان دیوان محاسبات، 
خطاب به بذرپاش گفت: «هرچه بود، گذشت، از امروز 
عمل شماست که در پیشگاه خدا، نمایندگان و مردم 
قضاوت می شود. ثابت کنید که فرزند گام دوم هستید. 
این خواسته یکایک ما در مجلس شورای اسلامی از 
شماست. من مکلف هستم از قانون دفاع و موبه مو 
آن را اجرا کنم. فرایند انتخاب رئیس و دادستان دیوان 
محاسبات براساس قانون پیش رفت. تعداد نامزدها 
در این دوره بیشتر بود و رقابت جدی مؤمنانه ای شکل 
گرفت. من موظفم انتخاب مجلس شورای اسلامی 
را پاس بدارم و از آن حمایت کنم. ان شاء االله دو برادر 
عزیز هم با کار و تلاش شان به انتخاب درست مجلس 
شورای اسلامی صحه بگذارند». علی کامیار، دادستان 
جدید دیوان محاسبات، هم با بیان آنکه مجلس قوی 
و انقلابی، دیوان محاسبات قوی و انقلابی را می طلبد 
و نباید اجازه دهیم رانت خواران و سودجویان به اموال 
بیت المال دست درازی کنند، گفته است: «اجازه ندهیم 
که این افراد از هر راهی به سرمایه های سیاه خود 
بیفزایند. یکی از اهداف اصلی دشمنان برهم زدن نظام 
اقتصادی جمهوری اسلامی است و اگر صبر و مقاومت 
ملت ایران و درایت مقام معظم رهبری نبود، مسلما 
دشمنان تاکنون به اهداف خود در این زمینه می رسیدند. 
بزرگی بی حد دولت مانع چابکی و تصمیم گیری به موقع 
شده، این امر تبعات زیادی را به بار می آورد و برای 
برون رفت از این مشکلات باید مجلس بر عملکرد مالی 

دولت نظارت بیشتری داشته باشد».

شرق: رئیس قوه قضائیه گفت: مقابله با زمین خواری و تصرف اراضی ملی 
در سراسر کشور به  صورت مستمر و قاطعانه پیگیری خواهد شد و مشمول 
مرور زمان نخواهد شد و اجازه نمی دهیم افراد سودجو ثروت ملی و منابع 
طبیعی را که برای همه عصر ها و نسل هاست، تصاحب کنند. زمین خواری 
به ویژه در لواسان به موضوع مهمی تبدیل شده؛ به  ویژه آنکه رد پای بسیاری 
از مفسدان قضائی و اقتصادی در این منطقه قابل رؤیت است؛ نام هایی مانند 
قاضی منصوری، مسئول اجرائیات دادگاه لواسان و طبری، معاون اجرائی 
مسئول دفتر رئیس سابق قوه قضائیه، دختر وزیر سابق و... بخشی از همه آن 
چیزی است که در این منطقه رخ داده؛ از این رو دستگاه قضا برای رهایی منطقه 
خوش آب و هوای لواسان از دست مفسدان دست به کار شده است. به گزارش 
مرکز رسانه قوه قضائیه، سید ابراهیم رئیسی در جلسه صبح روز گذشته شورای 
عالی قوه قضائیه با اشاره به سفر خود و همکارانش به لواسانات و دیدار با مردم 
این منطقه و برگزاری جلسه شورای عالی حفظ حقوق بیت المال با حضور 

تعدادی از وزرا و مقامات دولتی اظهار کرد: در کشور مناطق خوش آب و هوا زیاد 
داریم که باید همه مردم از آن منتفع شوند؛ اما لواسان به یک نماد تبدیل شده 
است. حجت الاسلام رئیسی به تصرفات اراضی ملی و تخلف در ساخت وساز ها 
در منطقه لواسان اشاره کرد و با بیان اینکه بخش عمده تخلفات در مقابل 
دیدگان مسئولان صورت می گیرد، تصریح کرد: مسئولان باید نسبت به جلوگیری 
از تخلف حساس باشند و اجازه ندهند یک اقدام خلاف از ابتدا شکل بگیرد که 
بعدا مجبور به برخورد با آن شوند. رئیس قوه قضائیه با بیان اینکه قصور در 
برخورد با تخلفات در حوزه ساخت وساز موجب می شود هر روز شاهد تشکیل 
یک پرونده قضائی باشیم، افزود: برای جلوگیری از ساخت وساز های غیرمجاز 
باید اصول شهرسازی برای متقاضیان تبیین شود تا راه برای ساخت وساز های 
قانونی باز و برای هرگونه تخلف و بی قانونی بسته شود. رئیسی بر اساس این 
به دادستان کل کشور و دبیر شورای عالی حفظ حقوق بیت المال و همچنین 
معاونت حقوقی قوه قضائیه مأموریت داد مطالبات دستگاه های مختلف در 

زمینه اصلاح قوانین و شناسایی و رفع تناقضات و تعارضات و مشکلات مربوط 
به قوانین و تصمیمات قضائی را با جدیت پیگیری کنند. رئیسی، بیانات سال 
۹۳ مقام معظم رهبری درباره حفظ اراضی ملی را راهبرد اساسی و نقشه 
راه مسئولان اجرائی و قضائی در حفاظت از بیت المال دانست و تأکید کرد: 
فرامین رهبر انقلاب برای صیانت از ثروت ملی را نصب العین خود قرار داده و 
با حساسیت و جدیت پیگیری می کنیم و به مردم هم اطمینان می دهیم اجازه 
نخواهیم داد ثروت ملی دچار هیچ گونه آسیبی شود. رئیس قوه قضائیه نیز با 
تقدیر از اقدامات دادگستری استان تهران در برخورد با زمین خواری ها، اعلام 
کرد که اگر تخلفی هست، اینکه شرکت یا تعاونی فلان دستگاه یا مرتبط با 
فلان شخص هست، نباید موجب عدول از انجام وظیفه شود و رعایت کسی 
را هم نکنید. شاخصه و ضابطه ما قانون است؛ اما در این برخوردها، اولویت ها 
را از یاد نبرید؛ اولویت ما در این پرونده ها، موارد بَیّنُ الغَی به  همراه مستندات 

متقن است.

بعد از بیانیه های دانشگاه شهید بهشتی و امیرکبیر دیروز بسیج دانشگاه 
شریف، یعنی همان محل تحصیل مهرداد بذرپاش هم به حواشی 
انتصاب او به ریاست دیوان محاسبات واکنش نشان داد. به گزارش 
«خبرنامه دانشجویان ایران» در این بیانیه آمده است: «حدود ۱۵ روز پیش، 
ماجرای نامزدی جناب آقای مهرداد بذرپاش جهت تصدی ریاست دیوان 
محاسبات و سابقه کاری ارائه شده از سوی ایشان ناظر به تبصره ۲ ماده 
۵۱ قانون آیین نامه داخلی مجلس، حواشی زیادی را در فضای رسانه ای 
کشور ایجاد کرد. از اولین روزها، بسیج دانشجویی شریف، درصدد پیگیری 
ابعاد مختلف آن برآمد. نظر به نامه دکتر توکلی و صوت منتشره از دکتر 
محبی، صحبت هایی با برخی نمایندگان مجلس (دکتر ایزدخواه، دکتر 
خدابخشی) صورت گرفت. تأیید تلویحی ایشان، نشان دهنده آن بود که 
مهرداد بذرپاش، سابقه فعالیت در بسیج دانشجویی را به عنوان «سابقه 
کاری» به مجلس ارائه کرده است. اهمیت بالای این مسئله منجر به 
واکنش سریع بسیج دانشجویی شریف شد. در ادامه و با توجه به پیچیدگی 
و اهمیت ماجرا، پیگیری های خود پیرامون این قضیه را ادامه دادیم. اظهار 
نظر توییتری جناب آقای بذرپاش درباره ارائه سابقه فعالیت در پژوهشکده 
شهید رضایی به مجلس و ایضا پیگیری از برخی نمایندگان مجلس و 
پاسخ دکتر میرتاج الدینی به نامه دکتر توکلی و بیانیه منتشره از سوی دکتر 
ارکانی، مؤید این بود که سابقه ارائه شده به مجلس، همین سابقه فعالیت 

در پژوهشکده شهید رضایی (و نه فعالیت در بسیج دانشجویی) از سال 
۷۹ تا ۸۲ بوده است. از آنجا که تفسیر کمیته دیوان محاسبات در کمیسیون 
برنامه و بودجه از «سابقه کاری» با توجه به بیانیه منتشره از دکتر قادری 
بسیار حداقلی بوده است، این فعالیت می توانسته به عنوان سابقه کاری 
پذیرفته شود. در این بین گواهی اشتغال منتشره از سوی خانم اکبری و 
اشکالات متعدد وارد به آن، مانند عدم تطابق تاریخ و نشانی پژوهشکده 
و اشکالاتی پیرامون فونت و... سبب شد درباره صحت و سقم ادعای 
فعالیت دکتر بذرپاش در پژوهشکده و اعتبار گواهی منتشره پیگیری هایی 
صورت پذیرد که پس از پیگیری از تعدادی از مسئولان وقت پژوهشکده 
و عطف به بیانیه اخیر منتشرشده از سوی این مجموعه، مشخص شد 
اصل فعالیت جناب آقای بذرپاش در سال های ذکرشده در این پژوهشکده 
صحت داشته و گواهی مورخ سال ۸۳ در سربرگ جدید این مجموعه 
چاپ و این مسئله به امضای مسئول وقت پژوهشکده شهید رضایی 
نیز رسیده است. با مجموعه پیگیری های صورت گرفته، به نظر می رسد 
موضوع پیچیده این سابقه کاری، اکنون به شفافیت نسبتا کاملی رسیده 
و این پازل که هریک از تکه های آن به تنهایی شبهات زیادی را ایجاد کرده 
بودند، اکنون به نظم قابل قبولی رسیده است. نهایتا شواهد موجود نشان 
می دهد در مجموعه اتفاقات رخ داده پیرامون این مسئله به خصوص 
(سابقه کاری جناب آقای بذرپاش در حدفاصل ۷۹ تا ۸۲) سابقه کار 

ایشان در پژوهشکده شهید رضایی، شرایط مذکور در قانون را تأمین می کند. 
بدیهی  است نکات فوق، صرفا به بررسی صحت ادعای ذکرشده پرداخته 
است و موضوعاتی همچون شایستگی ایشان برای پذیرش این مسئولیت 
و دیگر مناصب ایشان، موضوع محل بحث این بیانیه نیست. در انتها 

همچنان چند نکته و ابهام مهم باقی ست:
۱. چطور این تفسیر به شدت حداقلی و سطحی از سابقه کار توسط 
کمیسیون مربوطه ارائه شده، تا جایی که فعالیت در مشاغل خصوصی با 
ساعت کاری و حتی ارتباط بسیار پایین عنوان سابقه کار با موضوع سمت، 

نیز در زمره این میزان سوابق، پذیرفته شده است؟
آیا در این باب استفساریه ای از معاونت قوانین مجلس گرفته شده است؟
۲. اصل ارائه این سابقه کار حداقلی از سوی جناب آقای بذرپاش که 
حتی حین مسئولیت ایشان در بسیج نیز ادامه داشته، دون شأن منصب 

ریاست دیوان محاسبات بوده و برای افکار عمومی اقناع کننده نیست.
۳. در حالی که اغلب نمایندگان مجلس و بسیاری از افراد دخیل در این 
موضوع همیشه از پاسخ گویی به افکار عمومی سخن گفته اند و گاه نسبت 
به مسائل کوچک تر از این نیز سریعا واکنش نشان می دهند، سکوت مجلس 
شورای اسلامی و به خصوص جناب آقای بذرپاش در این بازه ۱۵روزه، 
زمینه ساز بسیاری از شبهات بوده و علاوه بر ایجاد ابهامات فراوان، به عنوان 

یک اتفاق نادرست قابل پذیرش نیست.

تأکید رئیس قوه قضائیه برای مقابله با زمین خواری
به سودجویان اجازه مصادره ثروت ملى را نمى دهیم

واکنش بذرپاش به اعتراضات: از همه آنها گذشتم!
دوباره توکلی در برابر قالیباف

واکنش بسیج دانشگاه شریف به انتصاب بذرپاش
اصل ارائه این سابقه کار حداقلى براى افکار عمومى اقناع کننده نیست

جوابیه
پیرو انتشار مطلبی در روزنامه «شرق» مورخ پنجم 
مرداد با تیتر: «اگر اصلاح طلبان معرفی کرده  بودند 
ما چه می کردیم؟»، مبنی بر واکنش تشکل های 
دانشجویی و بالاخص بسیج دانشجویی دانشگاه 
تهران نسبت به انتصاب آقای بذرپاش به عنوان 
ریاست دیوان محاسبات کل کشور و اشاره به این 
نکته که بسیج دانشگاه تهران موضع اعلامی اش را 
از رسانه های خود حذف کرده است، روزنامه مذکور 
مطابق قانون موظف است پاسخ اعلامی توسط این 
تشکل دانشجویی را منتشر نماید. ادعای حذف موضع 
اعلامی توسط بسیج دانشجویی دانشگاه تهران اساسا 

کذب بوده و نسبتی با واقعیت ندارد 
و هم اکنون مخاطبان عزیز می توانند 
آن را در خروجی رسانه های منتسب 
به این تشکل دانشجویی ملاحظه 
فرمایند. انتظار آن است که رسانه ها 
روزنامه شرق در  و علی الخصوص 
انتشار اخبار؛ صدق در خبر و اصل 
صحت اخبار را رعایت کرده و صرفا 
برای دستیابی به امیال سیاسی 

خود، هر گزاره غیرمستند را منتشر ننماید. هرچند 
که سابقه این روزنامه و دروغ پراکنی اش شهره عام و 
خاص است و روزی با بزک برجام و ارائه گزاره های 
فریبنده چون «امضای کری تضمین است» و امروز با 
نسبت دادن مفاهیم و گزاره های غیرواقع و غیرمستند 
به بسیج دانشجویی دانشگاه تهران؛ چهره سیاست زده 
و غیرحرفه ای و سطحی انگارانه اش را نمایان ساخته 

است.

پاسخ «شرق»
اینکه جریان ها و رسانه ها و چهره های وابسته به 
جریان اصولگرایی از هر بهانه ای استفاده می کنند تا 
با ربط یا بدون  ربط مواضع جناحی سیاسی خود را 
به رخ بکشند، بحثی دیگر است؛ تا جایی که معلوم 
نیست اشاره به برجام و نقل قولی از ظریف در آن 
بازه زمانی چه ربطی به گزارش اخیر «شرق» دارد! 
«شرق» در گزارش خود نوشته بود که بسیج دانشگاه 

تهران توییت مرتبط با بذرپاش را حذف کرده که 
در این مورد پذیرفته می شود خطای چشمی رخ 
داده و توییت حذف نشده بود؛ اما درباره بازنشر این 
واکنش در سایت های دیگر، برخلاف واکنش بسیج 
دانشگاه های دیگر، نه در سایت بسیج چیزی دیده 
شد و نه در سایت های دیگر. جست وجوی کلیدواژه 
بذرپاش و بسیج دانشگاه تهران ما را به هیچ داده ای 
نمی رساند که حاکی از واکنش یا بیانیه ای باشد؛ 
برخلاف واکنش ها و بیانیه های بسیج دانشگاه های 
دیگر. تنها لینک موجود در گوگل نشان می داد که 
ایسکانیوز اقدام به بازنشر واکنش بسیج دانشگاه 
تهران دراین باره کرده؛ اما بعد از 
بازکردن لینک مشاهد می شد خبری 
در آن وجود ندارد. کاش بسیج 
دانشگاه تهران در ادامه جوابیه 
خود، نشانی چند سایت را نیز که 
بیانیه یا واکنش این نهاد را منتشر 
کرده اند، ذکر می کردند یا دست کم 
می گفتند دسترسی به این واکنش با 

چه ابزاری ممکن بوده است!

پاسخ بسیج دانشگاه تهران به یک گزارش
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